
正味財産増減計算書

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 6,718,666 6,350,091 368,575
　　　　　　基本財産受取利息 　 6,718,666 6,350,091 368,575
　　　　特定資産運用益 5,753,126 9,395,207 △ 3,642,081
　　　　　　特定資産受取利息 　 5,753,126 9,395,207 △ 3,642,081
　　　　受取会費等 6,244,300 5,977,900 266,400
　　　　　　受取会費 　 3,054,300 2,807,900 246,400
　　　　　　受取賛助会費 　 2,750,000 2,730,000 20,000
　　　　　　受取購読料 　 440,000 440,000 0
　　　　事業収益 2,644,073 3,601,707 △ 957,634
　　　　　　償却債権取立収益 　 600,000 530,000 70,000
　　　　　　受取負担金 　 2,044,073 3,071,707 △ 1,027,634
　　　　受取補助金等 313,934,826 236,139,884 77,794,942
　　　　　　受取補助金 　 120,667,846 59,092,315 61,575,531
　　　　　　受取事業受託金 　 193,266,980 177,047,569 16,219,411
　　　　受取寄付金 86,129,000 80,719,000 5,410,000
　　　　　　受取寄付金 0 10,000 △ 10,000
　　　　　　受取寄付金振替額 　 86,129,000 80,709,000 5,420,000
　　　　雑収益 682,764 444,220 238,544
　　　　　　雑収益 　 682,764 444,220 238,544
　　　　引当金戻入額 486,500 0 486,500
　　　　　　求償権償却引当金戻入額 486,500 0 486,500
　　　　経常収益計 422,593,255 342,628,009 79,965,246

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 393,377,584 370,858,512 22,519,072
　　　　　　報酬 111,255,980 101,102,600 10,153,380
　　　　　　給与手当 　 55,207,874 58,977,735 △ 3,769,861
　　　　　　福利厚生費 　 27,775,240 29,106,937 △ 1,331,697
　　　　　　退職給付費用　 2,444,188 1,687,441 756,747
　　　　　　　　退職給付引当金繰入額 2,391,606 1,633,896 757,710
　　　　　　　　共済年金引当金繰入額 52,582 53,545 △ 963
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,111,863 7,111,863 0
　　　　　　賃金 　 16,667,560 9,782,079 6,885,481
　　　　　　謝金 　 10,171,166 9,420,267 750,899
　　　　　　旅費 　 10,034,110 17,147,394 △ 7,113,284
　　　　　　保険料 　 415,445 346,506 68,939
　　　　　　回収求償権定額支出 243,250 0 243,250
　　　　　　租税公課 12,596,734 11,402,986 1,193,748
　　　　　　消耗品費 5,080,780 4,706,696 374,084
　　　　　　燃料費 829,178 915,791 △ 86,613
　　　　　　印刷製本費 6,056,109 6,152,814 △ 96,705
　　　　　　通信運搬費 2,809,252 3,287,583 △ 478,331
　　　　　　会議費 48,006 78,420 △ 30,414
　　　　　　水道光熱費 348,545 314,049 34,496
　　　　　　広告宣伝費 2,098,250 1,216,875 881,375
　　　　　　修繕費 734,266 583,765 150,501
　　　　　　支払手数料 368,871 339,533 29,338
　　　　　　減価償却費 　 2,878,785 2,908,736 △ 29,951
　　　　　　備品費 253,854 422,400 △ 168,546
　　　　　　使用料及び賃借料 28,169,432 21,246,684 6,922,748
　　　　　　支払委託料 5,921,581 4,067,991 1,853,590
　　　　　　負担金 　 809,000 7,370,707 △ 6,561,707
　　　　　　助成金 　 82,410,448 32,416,154 49,994,294
　　　　　　支払利息 47,817 46,513 1,304
　　　　　　損失補償金返納額 380,000 120,000 260,000
　　　　　　機械類信用保険返納額 210,000 180,000 30,000
　　　　　　求償権償却引当金繰入額 0 21,947,100 △ 21,947,100
　　　　　　基金剰余金返納額 0 16,450,893 △ 16,450,893

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和２年度]

　前年度（Ｂ）
[令和元年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)
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正味財産増減計算書

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和２年度]

　前年度（Ｂ）
[令和元年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)

　　　　管理費 16,103,238 14,332,285 1,770,953
　　　　　　役員報酬 4,512,000 4,512,000 0
　　　　　　報酬 7,936,220 1,980,000 5,956,220
　　　　　　給与手当 1,572,746 1,567,686 5,060
　　　　　　福利厚生費 610,049 1,043,739 △ 433,690
　　　　　　賞与引当金繰入額 188,137 188,137 0
　　　　　　賃金 0 1,387,912 △ 1,387,912
　　　　　　謝金 280,000 500,000 △ 220,000
　　　　　　旅費 79,201 274,370 △ 195,169
　　　　　　保険料 4,275 2,644 1,631
　　　　　　租税公課 138,366 65,164 73,202
　　　　　　交際費 66,000 45,000 21,000
　　　　　　消耗品費 93,424 747,842 △ 654,418
　　　　　　印刷製本費 19,952 378,620 △ 358,668
　　　　　　通信運搬費 14,871 90,819 △ 75,948
　　　　　　会議費 14,124 15,897 △ 1,773
　　　　　　修繕費 17,787 14,868 2,919
　　　　　　支払手数料 6,272 15,508 △ 9,236
　　　　　　減価償却費 　 75,325 98,855 △ 23,530
　　　　　　使用料及び賃借料 137,941 227,760 △ 89,819
　　　　　　支払委託料 11,269 474,869 △ 463,600
　　　　　　負担金 　 323,800 697,140 △ 373,340
　　　　　　支払利息 1,479 1,787 △ 308
　　　　　　雑費 0 1,668 △ 1,668
　　　　経常費用計 409,480,822 385,190,797 24,290,025
　　　　当期経常増減額 13,112,433 △ 42,562,788 55,675,221

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　　車両運搬具売却益 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 7 1 6
　　　　　　器具備品除却損 7 1 6
　　　　経常外費用計 7 1 6
　　　　当期経常外増減額 △ 7 △ 1 △ 6
　　　　当期一般正味財産増減額 13,112,426 △ 42,562,789 55,675,215

　　　　一般正味財産期首残高 107,413,722 149,976,511 △ 42,562,789
　　　　一般正味財産期末残高 120,526,148 107,413,722 13,112,426

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 86,129,000 △ 80,709,000 △ 5,420,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 86,129,000 △ 80,709,000 △ 5,420,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 86,129,000 △ 80,709,000 △ 5,420,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,831,855,000 2,912,564,000 △ 80,709,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,745,726,000 2,831,855,000 △ 86,129,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,866,252,148 2,939,268,722 △ 73,016,574
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正味財産増減計算書内訳表

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 6,376,014 342,652 6,718,666
　　　　　　基本財産受取利息 　 6,376,014 342,652 6,718,666
　　　　特定資産運用益 5,459,717 293,409 5,753,126
　　　　　　特定資産受取利息 　 5,459,717 293,409 5,753,126
　　　　受取会費等 6,244,300 0 6,244,300
　　　　　　受取会費 　 3,054,300 0 3,054,300
　　　　　　受取賛助会費 　 2,750,000 0 2,750,000
　　　　　　受取購読料 　 440,000 0 440,000
　　　　事業収益 2,539,825 104,248 2,644,073
　　　　　　償却債権取立収益 　 600,000 0 600,000
　　　　　　受取負担金 　 1,939,825 104,248 2,044,073
　　　　受取補助金等 313,934,826 0 313,934,826
　　　　　　受取補助金 　 120,667,846 0 120,667,846
　　　　　　受取事業受託金 　 193,266,980 0 193,266,980
　　　　受取寄付金 82,287,221 3,841,779 86,129,000
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　受取寄付金振替額 　 82,287,221 3,841,779 86,129,000
　　　　雑収益 647,943 34,821 682,764
　　　　　　雑収益 　 647,943 34,821 682,764
　　　　引当金戻入額 486,500 0 486,500
　　　　　　求償権償却引当金戻入額 486,500 0 486,500
　　　　経常収益計 417,976,346 4,616,909 422,593,255
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 393,377,584 0 393,377,584
　　　　　　報酬 111,255,980 0 111,255,980
　　　　　　給与手当 　 55,207,874 0 55,207,874
　　　　　　福利厚生費 　 27,775,240 0 27,775,240
　　　　　　退職給付費用　 2,444,188 0 2,444,188
　　　　　　　　退職給付引当金繰入額 2,391,606 0 2,391,606
　　　　　　　　共済年金引当金繰入額 52,582 0 52,582
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,111,863 0 7,111,863
　　　　　　賃金 　 16,667,560 0 16,667,560
　　　　　　謝金 　 10,171,166 0 10,171,166
　　　　　　旅費 　 10,034,110 0 10,034,110
　　　　　　保険料 　 415,445 0 415,445
　　　　　　回収求償権定額支出 243,250 0 243,250
　　　　　　租税公課 12,596,734 0 12,596,734
　　　　　　消耗品費 5,080,780 0 5,080,780
　　　　　　燃料費 829,178 0 829,178
　　　　　　印刷製本費 6,056,109 0 6,056,109
　　　　　　通信運搬費 2,809,252 0 2,809,252
　　　　　　会議費 48,006 0 48,006
　　　　　　水道光熱費 348,545 0 348,545
　　　　　　広告宣伝費 2,098,250 0 2,098,250
　　　　　　修繕費 734,266 0 734,266
　　　　　　支払手数料 368,871 0 368,871
　　　　　　減価償却費 　 2,878,785 0 2,878,785
　　　　　　備品費 253,854 0 253,854
　　　　　　使用料及び賃借料 28,169,432 0 28,169,432
　　　　　　支払委託料 5,921,581 0 5,921,581
　　　　　　負担金 　 809,000 0 809,000
　　　　　　助成金 　 82,410,448 0 82,410,448
　　　　　　支払利息 47,817 0 47,817
　　　　　　損失補償金返納額 380,000 0 380,000
　　　　　　機械類信用保険返納額 210,000 0 210,000

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計
内部
取引
消去
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正味財産増減計算書内訳表

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計
内部
取引
消去

　　　　管理費 0 16,103,238 16,103,238
　　　　　　役員報酬 0 4,512,000 4,512,000
　　　　　　報酬 0 7,936,220 7,936,220
　　　　　　給与手当 0 1,572,746 1,572,746
　　　　　　福利厚生費 0 610,049 610,049
　　　　　　賞与引当金繰入額 0 188,137 188,137
　　　　　　謝金 0 280,000 280,000
　　　　　　旅費 0 79,201 79,201
　　　　　　保険料 0 4,275 4,275
　　　　　　租税公課 0 138,366 138,366
　　　　　　交際費 0 66,000 66,000
　　　　　　消耗品費 0 93,424 93,424
　　　　　　印刷製本費 0 19,952 19,952
　　　　　　通信運搬費 0 14,871 14,871
　　　　　　会議費 0 14,124 14,124
　　　　　　修繕費 0 17,787 17,787
　　　　　　支払手数料 0 6,272 6,272
　　　　　　減価償却費 　 0 75,325 75,325
　　　　　　使用料及び賃借料 0 137,941 137,941
　　　　　　支払委託料 0 11,269 11,269
　　　　　　負担金 　 0 323,800 323,800
　　　　　　支払利息 0 1,479 1,479
　　　　経常費用計 393,377,584 16,103,238 409,480,822
　　　　当期経常増減額 24,598,762 △ 11,486,329 13,112,433
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　除却損失 7 0 7
　　　　　　器具備品除却損 7 0 7
　　　　経常外費用計 7 0 7
　　　　当期経常外増減額 △ 7 0 △ 7
　　　　当期一般正味財産増減額 24,598,755 △ 11,486,329 13,112,426
　　　　一般正味財産期首残高 85,275,291 22,138,431 107,413,722
　　　　一般正味財産期末残高 109,874,046 10,652,102 120,526,148
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 82,287,221 △ 3,841,779 △ 86,129,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 82,287,221 △ 3,841,779 △ 86,129,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 82,287,221 △ 3,841,779 △ 86,129,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,629,365,620 202,489,380 2,831,855,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,547,078,399 198,647,601 2,745,726,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,656,952,445 209,299,703 2,866,252,148
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